КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

07.11.2014                                                                                                            № 272

г. Камень-на-Оби

                         Об организации психолого-педагогической, меди-

  цинской и социальной помощи обучающимся, испы-

тывающим трудности в освоении основных общеоб-

                        разовательных программ, развитии и социальной

                        адаптации в образовательных учреждениях

Каменского района

На основании приказа Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 02.09.2014 г. № 4664 «Об организации психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи (далее – ППМС-помощь) обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации в образовательных организациях Алтайского края»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1 Организационную модель службы психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации в образовательных учреждениях Каменского района (приложение 1).

1.2 Положение о службе ППМС-помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации (далее ППМС-служба)  (приложение 2).

2. Создать на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения (МКОУ) «Новоярковская средняя общеобразовательная школа» (СОШ), МКОУ «Луговская СОШ» базовые психологические кабинеты.

3. Заключить соглашение о взаимодействии с КГБОУ «Алтайский краевой центр диагностики и консультирования» до 30 декабря 2014 г.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

     4.1Организовать оказание ППМС-помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации.

4.2 При организации ППМС-помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации   руководствоваться настоящим приказом, приказом Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 02.09.2014 г. № 4664 «Об организации психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации в образовательных организациях Алтайского края».

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации

района по социальным вопросам,

председатель комитета

по образованию                                                                                 В.И. Сердюцких